
1

Výroční 
       zpráva
               2018



2 1

Vážení a milí,

rok 2018 byl pro náš mladý nadační tým prvním rokem, kdy jsme se mohli pustit do práce od samého jeho po-
čátku. Nejdříve jsme obnovili veřejnou sbírku „Pozvedněte slabé!“ v celém Euroregionu Nisa. 16. ročník se tak 
uskutečnil v Liberci, Jablonci n. N., České Lípě, Turnově a Rumburku. Pod záštitou hejtmana Libereckého kraje 
Martina Půty a dohledem jejího patrona Jiřího Lábuse jsme tak ve spolupráci s dobrovolníky z řad studentů 
místních škol vybrali v ulicích zmíněných měst 130 tisíc korun, a zahájili tak novou etapu obnovy tohoto projektu.
Nezaháleli jsme ale také v přípravách na 22. benefiční aukci umění, nad níž rovněž převzal záštitu hejtman 
LK Martin Půta. Po úspěšné personální rošádě na pozici kurátora aukce jsme uspořádali dražbu opět v libe-
reckých Lázních, a ta nám vynesla i s doprodejem 690 tisíc korun. I díky tomuto výsledku jsme mohli rozdělit 
800 tisíc korun mezi neziskové organizace pomáhající lidem v Euroregionu Nisa.
V průběhu roku jsme pokračovali v obměně našeho nadačního týmu. Rozloučili jsme se s naší dlouholetou 
účetní Dagmar Rajnovou, a poděkovali jí za její činnost v nadaci, kterou jsme považovali více než jen za 
práci. Současně jsme začali vyhlížet nového kolegu do naší kanceláře, což se nám na sklonku roku podařilo, 
takže věřím, že budeme v dalším roce lépe čelit výzvám, které na nás čekají.
Závěrem bych rád poděkoval všem našim partnerům, jak těm firemním, tak i jednotlivcům, kteří finančně či 
jiným způsobem pomohli při realizaci našich projektů. Velký dík patří také všem dobrovolníkům, kteří zcela 
nezištně přiložili ruku k dílu, a v danou chvíli byli neocenitelnou pomocí. Jsem rovněž vděčen za každého, 
kdo nám fandí, modlí se za nás, a nadaci přeje vše dobré!

S úctou

ÚVODNÍ SLOVO

Petr Dušák
ředitel

OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO 01

POSLÁNÍ NADACE EURONISA 02

PODĚKOVÁNÍ STANISLAVU ZINDULKOVI 03

ZPRÁVA O ČINNOSTI 04 

 Zahájení 16. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“  04

 Golfový turnaj pro sbírku „Pozvedněte slabé!“  05 

 16. ročník sbírky „Pozvedněte slabé!“ vynesl 130 tisíc korun! 06  

 Vernisáž a předaukční výstava 07

 22. benefiční aukce umění vynesla 690 tisíc korun! 08

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 09

PŘIJATÉ DARY 11

 Právnické osoby 11

 Loga partnerů 12

 Soukromé osoby 13

 Zvláštní poděkování 14

 Výtvarníci a dárci uměleckých předmětů 14

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 15

     Informace o ověření účetní závěrky 15

 Vybrané údaje z rozvahy 16

 Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty 17

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI 18

TÝM NADACE EURONISA 20

DOBROVOLNÍCI (3. STRANA OBÁLKY)

KONTAKTNÍ ÚDAJE (4. STRANA OBÁLKY)



2 3

Nadaci EURONISA založil v roce 1995 Sbor Jednoty bratrské v Liberci s cílem pomoci řešit závažné společen-
ské problémy v české části Euroregionu Nisa (v Libereckém kraji a Šluknovském výběžku). Podporou projektů 
a činností místních organizací v sociální, kulturní a vzdělávací oblasti:

• zlepšuje život tělesně a mentálně postiženým,
• pomáhá starým, nemocným a opuštěným lidem,
• napomáhá rozvoji místních komunit a vzájemné mezilidské péči,
• podporuje prevenci sociálně-patologických jevů.

Nadace EURONISA dlouhodobě spolupracuje s místními organizacemi zaměřujícími se na řešení těchto 
problémů. Do roku 2018 rozdělila granty v celkové hodnotě 35,3 mil. Kč mezi 1651 projektů 323 neziskových 
organizací působících v našem Euroregionu Nisa.

Naše cíle v následujícím období:

• vstupovat do užší spolupráce s místními podporovanými neziskovými organizacemi,
• podporovat projekty, které efektivně pomáhají v životech různě znevýhodněných lidí nebo místních
               komunit,
• dlouhodobě spolupracovat s organizacemi ulehčujícími život různě zdravotně handicapovaným 
  lidem v našem regionu.

S tímto záměrem Nadace EURONISA oslovuje partnery, kteří mohou vstoupit s ní do spolupráce a významně 
napomoci při zlepšování života v našem kraji v souladu s posláním Nadace EURONISA. 

POSLÁNÍ NADACE

Přední český herec a patron Nadace EURONISA Stanislav Zindulka patřil k jejím významným dlouholetým 
podporovatelům. Naše spolupráce započala v roce 2005, kdy jilemnický rodák zaštítil 3. ročník veřejné sbírky 
„Pozvedněte slabé!“, a jeho pomoc při medializaci našich projektů od té doby nepřestala, ať už se to týkalo 
našich benefičních aukcí čí zmíněné sbírky. Díky této významné divadelní, filmové a především lidské osob-
nosti získávaly naše projekty na důvěryhodnosti v očích veřejnosti, a dařilo se tak získávat finanční prostředky 
sloužící k podpoře projektů realizovaných v sociální oblasti. Naposledy nás podpořil v prosinci, kdy namlu-
vil vzkaz na podporu naší sbírky „Pozvedněte slabé!“ (odkaz, viz QR kód výše). Stanislav Zindulka skonal  
14. února 2019. Děkujeme mu za vše, co pro naši nadaci vykonal. Čest jeho památce!

PODĚKOVÁNÍ STANISLAVU ZINDULKOVI 



4 5

Zahájení 16. ročníku sbírky „Pozvedněte slabé!“

V pondělí 21. května jsme v Grandhotelu Imperial zahájili 16. ročník veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“. Zá-
štitu nad ní přijal hejtman LK Martin Půta a nemohl chybět ani její patron herec Jiří Lábus. Uskutečnila se díky 
tamním školám v ulicích Liberce, Jablonce n.N., České Lípy, Turnova a Rumburku. V Liberci proběhla sbírka 
také v OC Fórum, ČSOB a na hřišti Golf Clubu Liberec. 
Děkujeme všem, kteří jakýmkoli způsobem přispěli, ať už svým časem, finančně či nějakou pomocí! Nesmí-
me zapomenout na všechny dárce do kasiček na ulicích, kteří za svůj příspěvek dostávali předměty vyrobe-
né v chráněné dílně SVČ Narnie hendikepovanou ženou. 

Golfový turnaj pro sbírku „Pozvedněte slabé!“

Společnost RADIOHOUSE uspořádala v sobotu 2. června na hřišti Golf Clubu Liberec golfový turnaj, na kte-
rém se nám podařilo vybrat ve prospěch sbírky „Pozvedněte slabé!“ částku 15.785 Kč. K této sumě pomohla 
i dražba fotbalového dresu darovaného FC Slovanem Liberec. Všem golfistům-dárcům i výše zmíněným 
společnostem děkujeme!

ZPRÁVA O ČINNOSTI



Vernisáž a předaukční výstava

Ve čtvrtek 1. listopadu byla zahájena předaukční výstava vernisáží v Oblastní galerii Liberec. Na ni přijal 
pozvání přední český sklář Jiří Ryba, který pohovořil nejen o svém uměleckém životě a o důvodech jeho 
dlouhodobé podpory Nadace EURONISA. Zážitek z této kulturní akce umocnil klavírní mini recitál Zuzany 
Mayerové. Prostory pro vernisáž poskytlo Art Café a přípitek vinotéka Verticoli. Prostory pro samotnou vý-
stavu a aukci opět poskytla Oblastní galerie Liberec. Výstavu pomohla vybudovat společnost TEXO PLUS. 
Děkujeme všem výše zmíněným!

6 7

16. ročník sbírky „Pozvedněte slabé!“ vynesl 130 tisíc korun!

V zimní části sbírky „Pozvedněte slabé!“ jí pomohl patron Nadace EURONISA Stanislav Zindulka. V průběhu 
roku ji také finančně podpořili Liberecký kraj, PHG, UniCredit Bank, Václava Appeltauerová (poj. makléřka) 
a materiálně Jizerské pekárny, COPIA Liberec a Kancl.cz. Sbírka se též realizovala prostřednictvím dárcov-
ských SMS realizovaných Fórem dárců. Za celý rok se podařilo vybrat 130 tisíc korun. Od jejího počátku 
(2003) bylo doposud získáno přes 6,7 mil. korun. Všem děkujeme!



98

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
PRO ROK 2018

Organizace Město/obec Příspěvek Projekt

ROMA TANVALD z.s. Tanvald 25 000 Kč Doučování pro děti z rodin ohrože-
ných sociálním vyloučením

Přístav 3V z.ú. Chrastava 100 000 Kč Přístav 3V – podpora začleňování 
seniorů do společnosti

Spolek přátel SŠSP Jana Blahoslava 
z.s. Chrastava 100 000 Kč „Vraťme střední Chrastavě I“ 

FOKUS Turnov z.s. Turnov 25 000 Kč
Vstříc potřebným – pokračování 
(integrace osob s ment. post. a osob 
s chron. duš. onemocněním)

FOKUS Semily z.s. Semily 25 000 Kč Výuková kuchyň – pro klienty sociál-
ně terapeutických dílen

Jednota bratrská Vratislavice Liberec 35 000 Kč
Chraňme rodinu! – podpora soc. 
izolace matek na rod. dov. a seniorů 
a podpora zdravých rodinných vztahů

Sbor Jednoty bratrské v Turnově Turnov 35 000 Kč
Deštník pro všechny generace 
(prevence proti vzniku patologických 
jevů v rodině)

Sbor Jednoty bratrské v Semilech Semily 45 000 Kč
Rodinné centrum Pohoda - podpo-
ra rodiny, posílení mezigeneračních 
vztahů

Svítání z.s. Tanvald 30 000 Kč
Hiporehabilitace – rehabilitační akti-
vity pro děti se zdravotním znevýhod-
něním

Diakonie Dubá z.s. Dubá 25 000 Kč
Zpět do života (pro ZP navracející 
se do každodenního samostatného 
života)

22. benefiční aukce umění vynesla 690 tisíc korun!

Dvaadvacátá aukce se uskutečnila opět v liberecké galerii Lázně pod záštitou hejtmana LK Martina Půty. 
Generálním partnerem byla společnost Warmnis a hlavními partnery ČSOB, Oblastní galerie Liberec, TEXO 
PLUS a COPIA Liberec. Samotná dražba pod vedením zkušeného licitátora Pavla Vursty vynesla 525 tisíc 
korun a díky doprodeji se celkem utržilo 690 tisíc korun. Zajímavostí byla dražba daru dceřiného Majáku.
Nejdražším vydraženým dílem byla kovová plastika Sisyfos od J. Garguláka za 30.000 Kč.  Z malířské tvorby 
nejvíce zaujal V. Zábranský se svým Bodem G za 22.000 Kč. Největším skokanem bylo dílo Máky od N. Ka-
louskové vydražené z původních 500 Kč na 9.800 Kč. Děkujeme všem, kteří mají podíl na celém úspěšném 
výsledku aukce - dražitelům, dobrovolníkům, umělcům a partnerům akce!



10 11

PŘIJATÉ DARY    

PRÁVNICKÉ OSOBY
 Finanční dary

J&T Banka a.s. 180 000 Kč
A.Raymond Jablonec s.r.o. 100 000 Kč
Knorr-Bremse ČR s.r.o. 100 000 Kč
Warmnis spol. s r.o. 40 000 Kč
Liberecký kraj 30 000 Kč
Conseq Investment Management a.s. 10 000 Kč
Unicredit Bank a.s. 8 094 Kč
Librax s.r.o. 8 000 Kč
Sbor Jednoty bratrské ve Frýdlantě 7 000 Kč
PHG s.r.o. 5 000 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě 3 910 Kč
Jednota bratrská Růžodol 3 800 Kč
Jednota bratrská Liberec-Ruprechtice 2 913 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Novém Městě p. S. 2 800 Kč
Jednota bratrská Hrádek n. N. 2 100 Kč
Jednota bratrská Vratislavice 2 000 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Turnově 1 000 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Semilech 1 000 Kč

Gamma soft s.r.o. 6 292 Kč
OZO CR spol. s r.o. 3 606 Kč
Appeltauerová Václava – pojišťovací makléřka 4 896 Kč

Celkem dary  522 411 Kč

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem dárcům a partnerům Nadace EURONISA za poskytnuté dary!

 Nefinanční dary

Organizace Město/obec Příspěvek Projekt

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě Chrastava 35 000 Kč
Bétel – centrum pro plnohodnotný život 
(prevence soc. izolace matek na rod. 
dov. a seniorů)

Centrum volného času Moštárna 
o.p.s. Hejnice 35 000 Kč Napříč generacemi (podpora soc. 

izolace matek na rod. dov. a seniorů)

Jednota bratrská Hrádek n. N. Hrádek n. N. 30 000 Kč Na cestě 2018 – podpora výchovy 
předškolních dětí

Rodinné centrum Knoflík – Růžodol z.s. Liberec 30 000 Kč
Růžodol fandí rodinám - podpora soc. 
izolace matek na rod. dov. a seniorů 
a podpora zdravých rodinných vztahů

Amélie z.s. Liberec 25 000 Kč Podpora onkologicky nemocných 
a jejich blízkých v Liberci a okolí

Tosara z.s. Ralsko-Ploužni-
ce a Náhlov 35 000 Kč Víkendové aktivity pro děti a mládež 

z Ralska 2019

Krok pro všechny generace z.s. Česká Lípa 35 000 Kč
Rodinné centrum Zahrádka - preven-
ce soc. izolace matek na rod. dov. 
v obtížné finanční situaci

Maják o.p.s. Jablonec n. N. 45 000 Kč Programy primární prevence

Teen Challenge International ČR Šluknov 25 000 Kč
Dětské centrum Klokan (tvroba bezp. 
prostředí pro děti jako prevence před 
drogami a alkoholem)

Národní ústav pro autismus z.ú. Jablonec n. N. 25 000 Kč Krok za krokem k soběstačnosti osob 
s autismem

Salesiánský klub mládeže z.s. Rumburk 35 000 Kč Aktivní rodina (podpora soc. izolace 
matek na rod. a dov. a seniorů)

CELKEM 800 000 Kč



12 13

Melan Václav 15 000 Kč
Večeřa Alexandr 6 000 Kč
Rucký Evald 4 000 Kč
Turoci Peter a Marianna 4 000 Kč
Dušákovi Petr a Marie 3 200 Kč
Dvořák Šimon 3 000 Kč
Šefraný Oto 3 000 Kč
Krásný Petr 2 600 Kč
Briestenský Vojtěch 2 400 Kč
Dědek Miroslav 2 400 Kč
Janečka Zdeněk 2 000 Kč
Slámová Dagmar 1 924 Kč
Svobodovi Antonín a Helena 1 500 Kč
Macáková Emilie 1 360 Kč
Appl Petr 1 200 Kč
Jánová Jana 1 200 Kč
Kafková Zdena 1 200 Kč
Křivka Jan 1 200 Kč
Michalovi Jana a Petr 1 200 Kč
Růžička Tomáš 1 200 Kč
Vágner Tomáš 1 200 Kč
Veselý Ctibor 1 400 Kč
Marek Ondřej 1 100 Kč
neznámý dárce 1 000 Kč
Bárta Jiří 800 Kč
Borisjuková Kateřina 600 Kč
Havelková Naděžda 600 Kč
Procházková Marie 600 Kč
Rada Jaroslav 600 Kč
Uškrtová Iveta 600 Kč
Rajnová Dagmar 550 Kč
Nezdarová Alexandra 500 Kč
Svoboda Milan 360 Kč
Šrajbrovi Ivo a Barbora 200 Kč

Celkem dary od jednotlivců 69 694 Kč

LOGA PARTNERŮ

Veřejné a státní instituce

Firmy

Mediální partneři

SOUKROMÉ OSOBY    



14 15

Zvláštní poděkování

Výtvarníci a dárci uměleckých předmětů

Anderle Jiří, Augustin Richard, Bednářová Ivana, Berková Diana, Bím Tomáš, Brejcha Šimon, Brett Luboš, 
Bružeňák Jan, Buchtelík Václav, Burešová Maria, Cejnarová Helena, Císařovský Petr, Císařovský Tomáš, Čej-
ková Jana, Čtvrtečková Jolana, David Jiří, Demel Karel, Domkář Karel, Dostál Jiří, Dudycha Jiří, Dvořák Filip, 
Exnar Jan, Gargulák Jaromír, Halva Michal, Hanvald David, Hlavička Tomáš, Hlubučková Natalie, Hodonský 
František, Honzík Josef, Hubáčková Simona, Hušková Zdenka, Chválová Ilona, Jakubíčková Eliška, Jelen Ol-
dřich, Jirků Martin, Kábrt Petr, Kadlecová Zuzana, Kalousková Nataša, Kanyza Jan, Karbus Lukáš, Kasalová 
Jana, Kocum Václav, Kodet Kristian, Kolíbal Stanislav, Kolman Ivan, Křen Ivo, Kubínová Eva, Lamr Aleš, Landa 
Michal, Lindovský Zdeněk, fa Lhotský s.r.o., Malivánek Karel, Milkov Stefan, Musilová Eva, Netopil Zdeněk, 
Novotný Josef, Oliva Ladislav, Ondráček Vít, Petřík Miroslav, Pačinek Jiří, Pánková Dagmar, Plechatý Václav, 
Plesl Tomáš, Podhůrská Markéta, Příkaský Vít, Ptáček Petr, Purkrábková Hana, Radová Šárka, Rajlich Jan ml., 
Rapin Jan, Rittstein Michael, Roučka Pavel, Ruszelák Josef, Salaba Jiří, Serafínová Jana,  Srna Jiří, Staňková 
Lucie, Svoboda Jaroslav, Šindler Jiří, Škapík Štefan, Štefková-Hrušková Helena, Švejdová Vlasta, Švihla Jaro-
slav, van den Nouweland Michaela, Velčovský Josef, Vičar Jan, Votruba Jiří, Vychodilová Olga, Vysušil Karel, 
Waageová Bohunka, Wasserbauer Jaroslav, Zábranský Vlastimil, Žáková Jana a další nejmenovaní dárci.

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty

Nadace EURONISA při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle  
§ 353-356 zákona č. 89/2012 Sb. V  průběhu roku došlo k  navýšení nadačního kapitálu z  50 000 000 Kč  
na 51 000 000 Kč. Náklady související se správou nadace a  náklady na projekty v  roce 2018 činily  
1 537 061,57 Kč, tzn. 3,0 % z hodnoty nadačního kapitálu ve výši 51 000 000 Kč.

Informace o ověření účetní závěrky

Tato výroční zpráva obsahuje pouze vybrané údaje z účetní závěrky. Ta je uložena v sídle účetní jednotky 
a ve sbírce listin nadačního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem. Účetní závěrku ověřila 
auditorská společnost 22HLAV s.r.o. a dne 15. dubna 2019 k ní vydala zprávu bez výhrad.

Oblastní galerii Liberec  ČSOB a.s.
TEXO PLUS s.r.o. Radiohouse s.r.o.   
COPIA Liberec s.r.o. Jizerské pekárny spol. s r.o. 
OC Forum Liberec ART CAFÉ LÁZNĚ
AB TRIO spol. s r.o. VERTICOLI s.r.o.
Art&Antiques Kancl.cz
NIKON CEE GmbH FS Interactive s.r.o.   
Golf Club Liberec s.r.o. FC Slovan Liberec
Tiskárna Irbis (Jiří Uhlíř) MB-SVING s.r.o.   
Fórum dárců          Galerie Mount Blanc
Galerie Prostor 228

Naší nejvýznamnější dárkyni uměleckých předmětů Jaroslavě Brychtové jsme popřáli k jejím 94. narozeninám



16 17

AKTIVA    

PASIVA    

 Vybrané údaje z rozvahy (k 31. 12. 2018)

Dlouhodobý majetek 50 317

Dlouhodobý nehmotný majetek 148

Dlouhodobý hmotný majetek 6 108

Dluhové cenné papíry 14 487

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 30 000

Krátkodobý majetek 4 101

Pokladna 71

Bankovní účty 3 433

Náklady příštích období 15

Příjmy příštích období 560

AKTIVA CELKEM (vždy v tisících Kč) 54 418

         
Vlastní zdroje 54 163

Vlastní jmění 51 000

Fondy 1 507

Výsledek hospodaření 1 656

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0

Cizí zdroje 255

Krátkodobé závazky 234

Výnosy příštích období 21

PASIVA CELKEM (vždy v tisících Kč) 54 418

 

NÁKLADY

VÝNOSY

Spotřeba materiálu 115

Oprava a udržování 11

Cestovné 6

Náklady na reprezentaci 42

Ostatní služby 401

Mzdové náklady 902

Zákonné sociální pojištění 246

Ostatní náklady 82

Odpisy dlouhodobého majetku 107

Prodané cenné papíry a podíly 2 969

NÁKLADY CELKEM  (vždy v tisících Kč) 4 937

         
Úroky 2 227

Jiné ostatní výnosy 17

Tržby za vlastní výkony a zboží 114

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 2 853

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 929

VÝNOSY CELKEM  (vždy v tisících Kč) 6 593

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (PO ZDANĚNÍ)  1 656

 Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty (k 31. 12. 2018)



18 19

PŘÍSTAV 3V z.ú.

Zapsaný ústav PŘÍSTAV 3V založila Nadace EURONISA spolu se Sborem Jednoty bratrské v Chrastavě v roce 
2017 se záměrem navázat na její více než 23 letou podporu práce se seniory a fakticky vytvořit subjekt, který 
bude moci vykonávat sociální služby ve všech jejích formách (vzdělávací, kulturní, volnočasové) a  pre-
ventivní přednáškovou a poradenskou činnost. Samotným účelem je napomáhat ke kvalitě života seniorů 
a osob zdravotně postižených a to po všech stránkách lidské osobnosti. 
Inspirací nám byl historický odkaz Jednoty bratrské, která měla v  minulosti rozpracovanou sociální práci 
v podobě špitálů, domů pro vdovce a vdovy, sirotčinců a útulků. Více o ústavu na www.pristav3v.cz

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI

MAJÁK o.p.s.

Obecně prospěšná společnost MAJÁK byla založena Nadací EURONISA ve spolupráci s tehdejším Sborem 
Jednoty bratrské v Liberci před rovnými 20 lety. Vznikla s cílem pomáhat dětem a mládeži při řešení negativ-
ních sociálních jevů. Působí v oblasti primární prevence na základních školách po celém Libereckém kraji. 
Dále provozuje tři nízkoprahové kluby (Zapes v Liberci, Voraz v Novém Městě p. S., Depo v Hrádku n. N.)  
a nově také sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi (Korálek v Novém Městě p. S.). Více o této společ-
nosti na www.majakops.cz 



20 21

Správní rada 
Lydie Halamová – předsedkyně

Ing. Kamil Farský  
Ing. Petr Brůžek  
Ing. Jiří Šubr   
Ing. Jan Křivka, MBA  
Noemi Martinová

Dozorčí rada 
Petra Kotásková, Dis. – předsedkyně

Ing. Jiří Lenkvík  
Petr Krásný, Th.M., Ep.Fr.

Za zřizovatele
Ing. Václav Čejka, Ph.D. 

Zaměstnanci
Bc. Petr Dušák – ředitel

Ing. Jana Jánová – grantová a PR manažerka

Dagmar Rajnová – účetní do 30. 6. 2018

Iveta Kotásková – účetní od 1. 5. 2018

Mgr. Marie Dušáková – kurátorka aukce od 1. 3. 2018

Poradní sbor
Ing. Bohumil Jána – poradce v oblasti cenných papírů

Ing. Petr Jerman – poradce v oblasti umění

MgA. Josef Mladějovský – poradce v oblasti umění

TÝM Nadace EURONISA 
Dobrovolníci na vernisáži, výstavě, aukci a veřejné sbírce
Appeltauer Jaroslav, Balážiková Soňa, Bártová Jana, Bilinská Tereza, Borisjuková Kateřina, Boš Daniel, Briestenský 
Vojtěch, Čejka Václav, Čejková Jana, Dankanič Daniel, Duchoslavová Romana, Dušák Josef Matěj, Dušák Voj-
těch Petr, Dvořáková Johana, Dvořáková Milena, Fejfar Jiří, Franců Vladěna, Halamová Lydie, Havelka Václav, 
Helis Jiří, Helisová Kateřina, Horváthová Monika, Jiřičková Kateřina, Jiřiček Václav, Just David, Kasalová Slávka, 
Kotásková Petra, Kriegel Jan, Marek Ondřej, Marková Dorota, Martinová Květa, Martinová Noemi, Michel Jan, 
Michel Kryštof, Morávková Dagmar, Oliveriusová Jana, Prokešová Václava, Prokešová Tereza, Rada Pavel, Raj-
nová Dagmar, Rečný Jan, Slámová Dagmar, Šrajer Denis, Šubr Jiří, Šubrová Zuzana, Vantulová Jitka, Vágnerová 
Gabriela, Veselá Ludmila, Veselá Lydie, Veselá Marie, Vokál Karel, Votrubcová Eliška, Zítová Anna, Zít Tomáš

Školy poskytnuvší dobrovolníky (studenty) na veřejnou sbírku
Gymnázium Česká Lípa, Gymnázium Turnov, Gymnázium U Balvanu Jablonec n. N., Křesťanská ZŠ a MŠ J.A.Ko-
menského Liberec, Obchodní akademie Česká Lípa, SOŠ mediální grafiky a polygrafie Rumburk, SPŠSE a VOŠ 
Liberec, SUPŠ a VOŠ Jablonec n. N., SZŠ a Obchodní akademie Rumburk, SZŠ Turnov

Děkujeme všem dobrovolníkům za spolupráci a podporu v uplynulém roce!

DOBROVOLNÍCI 



22

Nadace EURONISA
Konopná 776/8, 

460 14  Liberec 14

ředitel 
mobil: 604 473 478, 

e-mail: reditel@euronisa.cz

kancelář 
mobil: 777 363 171, 

e-mail: nadace@euronisa.cz 

granty 

mobil: 734 717 604, 

e-mail: granty@euronisa.cz

aukce
mobil: 724 292 292,

e-mail: kuratoraukce@euronisa.cz

IČO: 46748504

nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí n. L. v oddílu N, vložce 9

Konto Nadace EURONISA: 
5801683/0300 (ČSOB)

Konto sbírky „Pozvedněte slabé!“: 
705705705/2700 (UniCredit Bank)

www.euronisa.cz
facebook: Nadace EURONISA

Instagram: Nadace EURONISA


